2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕГУНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
(двадцать второе заседание первого  созыва)

18 мая 2021 года                                                                                                                 № 116

О принятии Устава муниципального образования
Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района
Ленинградской области

       В целях приведения Устава муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, принятого решением совета депутатов Бегуницкого сельского поселения от 16 сентября 2019 года № 4 и зарегистрированного Управлением Минюста России по Ленинградской области  30 сентября 2021 года, государственный номер № RU475023012019001, в соответствие с  федеральным законодательством, Областными законами Ленинградской области, руководствуясь статьями 35 и 44  Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 22 и 40 Устава  муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, учитывая результаты публичных слушаний, совет депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области,
РЕШИЛ:

1.  Принять Устав муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (далее – Устав).
2. Главе Бегуницкого  сельского поселения Волосовского  муниципального района Ленинградской  области в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить Устав на государственную регистрацию.
[bookmark: _GoBack]3. Устав вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).
4. Опубликовать (обнародовать) Устав в официальных периодических печатных изданиях, распространяемых в муниципальном образовании Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области -  «Бегуницкий вестник», в официальном периодическом печатном издании Волосовского муниципального района Ленинградской области – общественно-политической газете «Сельская новь».
4.1. Обнародовать путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в сети информационно-телекоммуникационной сети интернет (http://begunici.ru/).
5. С момента вступления в силу Устава, признаются утратившими силу:
[bookmark: _Hlk24645467]5.1. устав муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 16 сентября 2019 года №4 и зарегистрированный Управлением Минюста России по Ленинградской области   30 сентября 2019 года (государственный регистрационный № RU475023012019001)
	5.2. В связи с преобразованием  в соответствии с областным законом от 07 мая 2019 года № 35-оз в форме объединения муниципальных образований Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области,  Зимитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области и Терпилицкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в муниципальное образование Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  признать утратившим силу:
- устав муниципального образования Зимитицкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов муниципального образования Зимитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 10 ноября 2015 года   №52 и зарегистрированный Управлением Минюста России по Ленинградской области 22 марта 2016 года (государственный регистрационный № RU 475023052016001);
- устав муниципального образования Терпилицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Терпилицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 18 ноября 2005 года    №12 и зарегистрированный Управлением Минюста России по Ленинградской области 21 декабря 2005 года (государственный регистрационный № RU 475023152005001).
6. Контроль за настоящим решением оставляю за собой.

Глава Бегуницкого сельского поселения
Волосовского муниципального района
Ленинградской области          		                                                             А.И.  Минюк